
UCHWAŁA NR XXX/256/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6i ust. 1 pkt 1, art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 3 i 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. )       
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:         
 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w § 2 poniżej.          
 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Obrzycko dla nieruchomości zamieszkałych  w wysokości 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote) miesięcznie 
za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.
           
 

§ 3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości 
64,00 zł (słownie: sześćdziesiąt cztery złote) miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą dana nieruchomość, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny.           
 

§ 4. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującym bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł (słownie: cztery złote)  
od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla każdego mieszkańca 
wskazanej w § 2 powyżej. 

2. Podstawą do obniżenia opłaty wskazanej w § 4 ust.1 jest złożenie przez osobę zobowiązaną zmiany  
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o posiadaniu kompostownika oraz 
jego gospodarowaniu.           
    
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
  
 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/168/2020 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie wyboru metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, stawki takiej opłaty, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym.        
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E232A191-9116-4CE6-9FDC-09F0C770E468. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E232A191-9116-4CE6-9FDC-09F0C770E468. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

  

Zgodnie z art.6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

- obsługi administracyjnej systemu, 

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami komunalnymi”. 

Obecne dochody budżetu gminy pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu 

o obowiązujące stawki, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Obrzycko. 

Przeprowadzona analiza finansowa systemu i kalkulacja opłaty wykazała, że niezbędnym dla prawidłowego 

funkcjonowania systemu finansowania odbioru i zagospodarowania zbieranych odpadów komunalnych jest 

podwyżka opłaty. 

Głównym czynnikiem związanym ze zwiększeniem wydatków jest wzrost kosztów odbierania odpadów 

komunalnych, wzrost kosztów obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma obowiązek ustalić 

stawki, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny i nieselektywny. W projekcie uchwały 

uwzględniono wymogi ustawowe, proponując podwyższenie stawek opłaty, jeżeli odpady na 

terenie nieruchomości zbierane są w sposób nieselektywny.  

Obowiązek zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których 

mowa w § 4 niniejszej uchwały, reguluje art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. Zwolnienia z częściowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podlegają 

właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymikompostującymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Do wyliczenia stawki opłaty przyjęto: 

- aktualną liczbę mieszkańców gminy, którzy złożyli deklarację,  

- szacowaną ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych ( w szczególności odpady 

mieszane,  biodegradowalne i wielkogabarytowe) 

- szacowane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (w szczególności 

odebrania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia, 

utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz obsługa administracyjna 

tego systemu) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E232A191-9116-4CE6-9FDC-09F0C770E468. Podpisany Strona 1



 
 

Kalkulacja na podstawie rzeczywistych kosztów za okres 01.01.2021 – 30.09.2021 

Okres przyjęty do kalkulacji:          9 m-cy 

Poniesione koszty na funkcjonowanie systemu:         1.071.041,99 zł 

Liczba zgłoszonych osób wg deklaracji:    3.941 os. 

1.071.041,99 zł  :   9 m-cy  :  3.941 os.  =  30,20 zł 

Obecna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  25,00 zł 

 

Kalkulacja na podstawie szacowanych wartości  na 2022 rok przyjętych w przedmiocie 

zamówienia publicznego.  

1. Ilość odpadów - średnia ilość z poprzednich okresów zamówienia z uwzględnieniem, że dotyczy 

tylko nieruchomości zamieszkałych i PSZOK. 

2. Ceny jednostkowe  zastosowano w oparciu o obowiązujące ceny zagospodarowania w 

instalacjach komunalnych i powiększono o szacowane koszty odbioru i transportu Wykonawcy. 

3. Podatek VAT 8%             

ZESTAWIENIE KOSZTOWE 
 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Ilość 

[Mg] 

Cena jednostkowa 
netto (c.j.n.) 

[zł/Mg] 

Wartość netto (c.n.) 
[zł] 

(4×5) 

1 2 3 4 5 6 

Odbiór i transport oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych do 
 instalacji komunalnej 

1 150101 
200101 

papier i tektura  20,00  250,00  5.000,00 

2 150107 
200102 

szkło i odpady opakowaniowe ze szkła 127,00  250,00  31.750,00 

3 150102 
200139 
150104 
200140 
150105 

tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
wielomateriałowe 

 98,00  350,00  34.300,00 

4 200108 
200201 

biodegradowalne w tym bioodpady 171,00   800,00  136.800,00 

5 200307 odpady wielkogabarytowe 50,00  1.200,00   60.000,00 

6 200135 
200136 

zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21,20 01 23 i 20 01 35 

 11,00   200,00    2.200,00 

7 200301 niesegregowane(zmieszane) 1.070,00   940,00 1 005.800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E232A191-9116-4CE6-9FDC-09F0C770E468. Podpisany Strona 2



Odbiór i transport oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych z PSZOK(Leki z apteki) do instalacji komunalnej 

8 200132 przeterminowane leki    0,05  1.000,00      50,00 

9 200134 zużyte baterie i akumulatory    0,05  1.000,00          50,00  

10 200135 
200136 

zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21,20 01 23 i 20 01 35 

     2,00    200,00        400,00 

11 170101 
170107 
170604 

odpady budowlano-remontowe, 10,00  800,00      8.000,00 

12 160103 zużyte opony 3,00 1.100,00      3.300,00 

13 150101 
200101 

papier i tektura 1,00     250,00           250,00 

14 150107 
200102 

szkło i odpady opakowaniowe ze szkła 2,00    250,00          500,00 

15 150102 
200139 
150104 
200140 
150105 

tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
wielomateriałowe 

2,00    350,00          700,00 

16 200307  odpady wielkogabarytowe 3,00  1.200,00       3.600,00 

17 200199 odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek 

    0,05  1.000,00            50,00 

18 150110  odpady niebezpieczne  0,05  1.000,00            50,00 

RAZEM 1.570,20  1.292.800,00 

  

Kalkulacja na podstawie szacunkowych wielkości 
1.292.800,00 zł (wartość netto)  +  8% VAT = 1.396.224,00 zł 
 
Ilość mieszkańców według złożonej deklaracji 3941 osób 
 
Koszty administracyjne 120.000,00 zł (wynagrodzenia i pochodne obsługi zadania, zakupy 
materiałów, wyposażenie PSZOK-u). 
 
1.396.224,00 + 120.000,00 = 1.516.224,00  
 
1.516.224,00  : 12 mies. : ilość mieszkańców 3941 osób = 32,06 zł   
 
W uchwale przyjęto stawkę 32,00 zł/osobę, w związku z tym, iloczyn nowej stawki i liczby 

mieszkańców wg złożonych deklaracji nie pokryje wszystkich kosztów związanych z 

funkcjonowaniem tego systemu. Nadwyżka kosztów nad dochodami zostanie pokryta z dochodów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E232A191-9116-4CE6-9FDC-09F0C770E468. Podpisany Strona 3



własnych gminy niepochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

podstawie uchwały Nr XXIX/243/2021 Rady Gminy Obrzycko. 

 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E232A191-9116-4CE6-9FDC-09F0C770E468. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



